ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-ĐTXD

V/v triển khai thực hiện các dự án đầu tư

xây dựng lĩnh vực y tế thuộc Chương trình phục

hồi và phát triển kinh tế - xã hội và dự án Cải

tạo, sửa chữa Bệnh viện đa khoa Kim Xuyên,

huyện Sơn Dương

Tuyên Quang, ngày       tháng  11  năm 2023

Kính gửi:

 - Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng; Y tế;

 - Ủy ban nhân dân huyện: Chiêm Hóa; Lâm Bình;

thành phố Tuyên Quang;

 - Trung tâm Y tế huyện Hàm Yên;

 - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

dân dụng và công nghiệp.

Sau khi xem xét báo cáo của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình dân dụng và công nghiệp tại Báo cáo số 245/BC-BQLDA ngày 24/11/2023 về

việc tình hình thực hiện các dự án đầu tư xây dựng lĩnh vực y tế thuộc Chương

trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh; Văn bản số

2948/SXD-GĐXD ngày 24/11/2023 của Sở Xây dựng về việc đề xuất giải quyết đề

nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công

nghiệp (gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nghiêm khắc phê bình Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

dân dụng và công nghiệp (chủ đầu tư) trong việc quản lý và tổ chức thực hiện các dự

án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội còn rất chậm, công tác

chuẩn bị đầu tư bị kéo dài, kết quả giải ngân đạt tỷ lệ thấp; việc điều chỉnh, bổ sung

thiết kế và dự toán công trình Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện đa khoa Kim Xuyên,

huyện Sơn Dương chưa thực hiện theo đúng trình tự quy định. Yêu cầu chủ đầu tư tổ

chức kiểm điểm, xử lý trách nhiệm các tổ chức, cá nhân có liên quan, báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh về kết quả xử lý trước ngày 10/12/2023.

2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và

công nghiệp:

- Khẩn trương, tập trung cao độ, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể của từng dự án, để kịp thời tháo gỡ

những khó khăn, vướng mắc, sớm hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự án còn lại

thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo các dự án

đủ điều kiện để khởi công theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh; đồng thời

giải ngân hết kế hoạch vốn ngân sách trung ương được bố trí năm 2023 từ

nguồn vốn thuộc Chương trình theo quy định.

2

- Tổ chức thực hiện việc điều chỉnh thiết kế và dự toán xây dựng công

trình nêu trên theo đúng quy định của pháp luật.

3. Giao nhiệm vụ:

3.1. Trung tâm y tế huyện Hàm Yên: Khẩn trương phối hợp với chủ đầu

tư và các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thiện ngay việc thanh lý, tháo dỡ tài

sản và bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư để khởi công dự án đảm bảo theo tiến

độ, quy định của Chương trình. Thời gian hoàn thành xong trước ngày

15/12/2023.

3.2. Ủy ban nhân dân huyện: Chiêm Hóa, Lâm Bình, thành phố Tuyên

Quang: Chủ động phối hợp với chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan kịp thời

giải quyết những khó khăn, vướng mắc liên quan đến dự án tại địa phương theo đề

nghị của chủ đầu tư, giúp chủ đầu tư sớm hoàn thiện các thủ tục đầu tư xây dựng để

khởi công, hoàn thành dự án đảm bảo mục tiêu, tiến độ, chất lượng theo quy định

của Chương trình.

3.3. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng; Y tế và cơ quan đơn vị liên

quan theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn, chủ động

phối hợp giải quyết và đẩy nhanh tiến độ các công việc có liên quan đến lĩnh vực

phụ trách để chủ đầu tư sớm triển khai thực hiện hoàn thành dự án đảm bảo chất

lượng, mục tiêu đầu tư đề ra.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTXD. (D )

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-11-30T15:24:19+0700

		2023-11-30T15:24:19+0700

		2023-11-30T15:24:19+0700

		2023-11-30T15:24:19+0700

		2023-11-30T15:24:19+0700

		2023-11-30T15:24:19+0700

		2023-11-30T15:24:19+0700

		2023-11-30T15:25:08+0700